# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4292

**Auteur(s) :** Nicolas, La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye, abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1234, 10 décembre

**Lieu d'émission :** Le Mont-Saint-Michel

**Action juridique :** échange

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'abbé Nicolas et les chanoines de Sainte-Trinité de La Lucerne donnent à l'abbé et aux moines du Mont-Saint-Michel 14 vergées de terre sise dans la paroisse de Saint-Pancrace en échange du bois sis dans la paroisse de Saint-Ursin.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° LXXIV, p. 64.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Nicholaus divina permissione abbas Sancte Trinitatis de Lucerna et ejusdem loci conventus humilis salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos dedisse et concessisse abbati et conventui Montis Sancti Michaelis de periculo maris quatuordecim virgatas terre quas habebamus ex dono Philippi Gaukelin, presbiteri, sitas in parrochia Sancti Pancratii, videlicet in campo des Quarroges tres virgatas, in campo de Pratello duas virgatas terre, qui conjunctus est, ex una parte, Landis de Prestot et, ex altera parte, terre as Gaydres ; in campo qui situs est inter Doitum Ascelin et Spinam Bues duas virgatas terre ; in campo Septem Virgatarum terciam partem ejusdem campi ; in campo Vallium de Filebec duas virgatas terre ; in campo Spinarum tres virgatas terre. Pro hac autem donatione et concessione predicti abbas et conventus Montis Sancti Michaelis de periculo maris dederunt nobis totum nemus suum in parrochia Sancti Ursini situm, videlicet inter Tar et Tarneyse, et terram in qua situm est nemus supradictum. Et sciendum est quod nos tenemur predictis abbati et conventui predictam terram garantizare, vel alibi in feodo eorumdem tria quartaria frumenti, ad magnam mensuram Sancti Paterni, tenebimur assignare. Quod ut firmum et stabile perpetuis temporibus conservetur, presens scriptum sigilli nostri munimine dignum duximus roborandum. Actum est hoc apud Montem Sancti Michaelis de periculo maris, anno gracie millesimo ducentesimo tricesimo quarto, dominica proxima post festum Sancti Nicholai, mense decembri.